
Prefeitura Municipal de João Dourado

Diário Oficial do Município
joaodourado.ba.gov.br quarta-feira, 15 de fevereiro de 2023  |  Ano IX - Edição nº 01382 | Caderno 1

SUMÁRIO
• DECRETO Nº 2915, DE 15 DE FEVEREIRO DE 2023 DISPÕE SOBRE O PONTO FACULTATIVO NAS REPARTIÇÕES PÚBLICAS

MUNICIPAIS NO PERÍODO DE CARNAVAL E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

• EXTRATO Nº 111_2023 - CONTRATOS E ADITIVOS - DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 079_2022.

• EXTRATO Nº 114_2023 - CONTRATOS E ADITIVOS - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 041_2022.

Rua Dr Mario Dourado | 16 | Centro | João Dourado-Ba Página 001
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 0A2A81A707D4E696BC2A4AB2DF80646D



Prefeitura Municipal de João Dourado

Diário Oficial do Município
joaodourado.ba.gov.br quarta-feira, 15 de fevereiro de 2023  |  Ano IX - Edição nº 01382 | Caderno 1

Decreto

 

 

DECRETO Nº 2915, DE 15 DE FEVEREIRO DE 2023 
 
 
 

DISPÕE SOBRE O PONTO FACULTATIVO 
NAS REPARTIÇÕES PÚBLICAS MUNICIPAIS 
NO PERÍODO DE CARNAVAL E DÁ OUTRAS 
PROVIDÊNCIAS. 

 
 
 

O PREFEITO MUNICIPAL DE JOÃO DOURADO, ESTADO DA 
BAHIA, no uso de suas atribuições que lhe confere a Lei Orgânica Municipal, e, 
considerando os festejos de Carnaval, 
 

DECRETA 
 
 Art. 1º - Fica decretado ponto facultativo nas repartições públicas 
municipais nos dias 20, 21 e 22 de fevereiro de 2023. 
 
 Art. 2º - Ficam excluídos da declaração que trata o artigo 1º deste 
Decreto, os serviços essenciais, cujas atividades não podem sofrer interrupção de 
continuidade, ficando a cargo dos Secretários Municipais responsáveis as 
convocações que se fizerem necessárias. 
 
 Art. 3º - Este Decreto entra em vigor na data da sua publicação. 
 
  

João Dourado – Bahia, em 15 de fevereiro de 2023. 
 
 
 
 
 
 
 

DIAMERSON COSTA CARDOSO DOURADO 
PREFEITO MUNICIPAL     

Rua Dr Mario Dourado | 16 | Centro | João Dourado-Ba Página 003
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: E32CEFC805910BDAB17803E5F773C0A2

Prefeitura Municipal de João Dourado

Diário Oficial do Município
joaodourado.ba.gov.br quarta-feira, 15 de fevereiro de 2023  |  Ano IX - Edição nº 01382 | Caderno 1



Prefeitura Municipal de João Dourado

Diário Oficial do Município
joaodourado.ba.gov.br quarta-feira, 15 de fevereiro de 2023  |  Ano IX - Edição nº 01382 | Caderno 1

Dispensa

 

 

EXTRATO Nº 111/2023 – CONTRATOS E ADITIVOS 
MUNICÍPIO DE JOÃO DOURADO – BAHIA 

 

PROCESSO ADMINISTRATIVO N°251/2022 – DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 079/2022 – OBJETO: 

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA O FORNECIMENTO DE ÓLEO LUBRIFICANTE PARA OS VEÍCULOS, 

CAMINHÕES E MAQUINAS PARA ATENDER AS SECRETARIAS DO MUNICIPIO DE JOÃO DOURADO- BAHIA. 

DE JOÃO DOURADO/BA. DL251/22-01 - Contratado: COMEROL- COMERCIO DE PEÇAS EIRELI, inscrito no 

CNPJ/MF nº 35.795.587/0001-57. 1º TERMO DE ADITAMENTO AO CONTRATO Nº DL251/22-01. Prorroga-se 

os prazos previstos na cláusula quarta do contrato original, por 06 (seis) meses, mantendo seus efeitos a partir de 

31/12/2022, tendo como novo termo final o dia 30/06/2023. Para a nova vigência contratual o valor global do 

contrato será mantido sem qualquer reajuste. Fundamento legal: art. 57 da lei 8.666/93. Data de assinatura: 

14/12/2022. Diamerson Costa Cardoso Dourado.  

João Dourado, 14 de fevereiro de 2023.  
 
 

Diego Cardoso Dourado 

Secretário Municipal de Administração 

Rua Dr Mario Dourado | 16 | Centro | João Dourado-Ba Página 002
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 4CA991582A9AD46D331A468D94DF6955

Prefeitura Municipal de João Dourado

Diário Oficial do Município
joaodourado.ba.gov.br quarta-feira, 15 de fevereiro de 2023  |  Ano IX - Edição nº 01382 | Caderno 1



Prefeitura Municipal de João Dourado

Diário Oficial do Município
joaodourado.ba.gov.br quarta-feira, 15 de fevereiro de 2023  |  Ano IX - Edição nº 01382 | Caderno 1

Contrato

 

 

EXTRATO Nº 114/2023 – CONTRATOS E ADITIVOS 
MUNICÍPIO DE JOÃO DOURADO – BAHIA 

 

PROCESSO ADMINISTRATIVO N°170/2022 – PREGÃO ELETRÔNICO Nº 041/2022 – OBJETO: 

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE LOCAÇÃO DE 

ESTRUTURA METÁLICA PARA SHOWS E EVENTOS DO MUNICÍPIO DE JOÃO DOURADO/BA. PE170/22-01 - 

Contratado: RA ESTRUTURAS E EVENTOS EIRELI, inscrito no CNPJ/MF nº 07.634.332/0001-77. 1º TERMO 

DE ADITAMENTO AO CONTRATO Nº PE170/22-01. Renovam-se os prazos e valores previstos na cláusula 

segunda e terceira do contrato original, por 12 (doze) meses, mantendo seus efeitos a partir de 31/12/2022, tendo 

como novo termo final o dia 31/12/2023. Para a nova vigência contratual o valor global do contrato será mantido 

sem qualquer reajuste em R$ 1.530.840,96 (Um milhão, quinhentos e trinta mil, oitocentos e quarenta reais e 

noventa e seis centavos). Fundamento legal: art. 57 da lei 8.666/93. Data de assinatura: 30/12/2022. Diamerson 

Costa Cardoso Dourado.  

João Dourado, 15 de fevereiro de 2023.  
 
 

Diego Cardoso Dourado 

Secretário Municipal de Administração 

Rua Dr Mario Dourado | 16 | Centro | João Dourado-Ba Página 004
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 0A2A81A707D4E696BC2A4AB2DF80646D


		2023-02-15T15:44:17-0300




